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Yttrande angående – Utköp av anställd med 
misstänkt koppling till gängkriminalitet 
 
Yttrande 
Vi delar Sverigedemokraternas oro över hanteringen av en tidigare anställd som blev 
utköpt i stället för avskedad efter samröre med kriminella nätverk. M, D, L och KD har 
därför lyft frågan genom ett yrkande i kommunstyrelsen om att Göteborgs Stad som 
huvudregel ska driva ärenden om grov misskötsamhet till avsked, att förlikning endast 
används när dokumentation saknas samt att berörd nämnd ges insyn innan beslut fattas. 
Vi anser att frågan därmed är hanterad från vår sida och föreslår avslag på 
Sverigedemokraternas yrkande. 
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Yrkande angående – Utköp av anställd med misstänkt 
koppling till gängkriminalitet  

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen:  

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att ta in en fullständig redovisning av 
ärendet, inklusive beslutsunderlag, arbetsrättslig bedömning och juridiska 
överväganden för genomlysning. 

2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att ta fram en sammanställning över 
samtliga arbetsrättsliga förlikningar och utköp inom Göteborgs Stad under de 
senaste fem åren, inklusive utbetalningsbelopp, förvaltningstillhörighet och 
typ av ärende. 

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att säkerställa att presidier i berörda nämnder 
framöver informeras i god tid vid ärenden där brottsmisstankar föreligger eller 
där det rör sig om utköp över ett visst belopp (exempelvis 6 månadslöner eller 
mer).  

4. kommunstyrelsen får i uppdrag att initiera en översyn av Göteborgs Stads 
riktlinjer för hantering av ärenden där det förekommer misstanke om koppling 
till organiserad brottslighet, i syfte att säkerställa att sådana situationer inte 
hanteras enbart som vanliga personalärenden.  

5. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tydliggöra att personer som misstänks för 
att ha möjliggjort eller underlättat grov brottslighet inte ska vara aktuella för 
fortsatt anställning – än mindre belönas med skattefinansierade fallskärmar. 

Yrkandet 
Enligt uppgifter i bland annat Dagens Nyheter har Göteborgs Stad beslutat att 
betala ut 16 månadslöner (motsvarande cirka 576 000 kronor) samt ge ett positivt 
arbetsbetyg till en tjänsteman vid förvaltningen för demokrati och 
medborgarservice - trots att tjänstemannen tidigare varit föremål för ett 
avskedsbeslut på grund av misstänkt inblandning i penningtvätt kopplad till 
gängkriminella nätverk. 

Företrädare för Göteborgs Stad har i media uppgett att beslutet att återkalla 
avskedandet och i stället gå till förlikning bland annat grundats på ekonomiska 
hänsyn och juridisk risk. Samtidigt har inte ens berört presidium i Nämnden för 
demokrati- och medborgarservice informerats i förväg om ärendet. 
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Detta väcker allvarliga frågor om stadens hantering av misstänkt otillåten 
påverkan samt rutiner vid utköp och arbetsrättsliga förlikningar. Det väcker också 
frågor om politikens insyn och möjlighet att utöva kontroll över sådana beslut 

Att kommunen, i ett läge där det föreligger misstankar om kopplingar till 
organiserad brottslighet, väljer att gå till förlikning utan politisk information eller 
insyn, är i grunden en fråga om både tillit, säkerhet och ansvarstagande. 
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